ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính

trên địa bàn huyện Hồng Ngự năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân Tỉnh về kiểm soát thủ tục hành chính và truyền thông về hoạt
động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Kế
hoạch số 274/KH-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2019cuar Ủy ban nhân dân
Tỉnh về kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp năm 2019.

Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát
thủ tục hành chính như sau:

I. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ CÁCH THỨC KIỂM TRA

1. Phạm vi kiểm tra

Các thủ tục hành chính do Ủy ban nhân dân Tỉnh công bố và áp dụng trên
địa bàn Huyện.

2. Đối tượng kiểm tra

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

3. Cách thức kiểm tra

- Kiểm tra theo Kế hoạch (có thông báo lịch kiểm tra).

- Kiểm tra đột xuất (không thông báo trước).

3.2. Thời gian kiểm tra

Trong quý I năm 2020 (sẽ có thông báo lịch kiểm tra cụ thể sau).

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Công tác triển khai, tổ chức thực hiện

2. Trách nhiệm giải quyết thủ tục hành chính, bao gồm:

- Trách nhiệm giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả
kết quả.

- Việc thực hiện các quy định về niêm yết, công khai trong giải quyết thủ
tục hành chính.

- Việc ban hành quy chế, quy trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành
chính.

- Việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính của cơ quan, đơn vị (kiểm
tra thực tế hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính ở các lĩnh vực).

3. Việc công bố, công khai thủ tục hành chính.

4. Việc tổ chức rà soát, đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch rà soát thủ tục
hành chính của Ủy ban nhân dân Huyện.

5. Tình hình tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính,
thủ tục hành chính theo quy định tại Nghị định số 20/2008/NĐ-CP của Chính
phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định
hành chính.

6. Kiểm tra, đánh giá tính đầy đủ, kịp thời, chính xác việc thực hiện chế
độ thông tin báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính
của cơ quan, đơn vị.

7. Kiểm tra công tác truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành
chính.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND Huyện

- Tham mưu Chủ tịch UBND Huyện thành lập Đoàn kiểm tra.

- Báo cáo UBND Huyện kết quả kiểm tra sau khi hoàn thành Kế hoạch này.

2. Các cơ quan được kiểm tra

Báo cáo các nội dung tại Mục II, Kế hoạch này, gửi về Văn phòng Hội
đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện trước 05 ngày làm việc trước khi Đoàn
kiểm tra đến làm việc (chỉ áp dụng đối với kiểm tra theo Kế hoạch).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND Tỉnh;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Các cơ quan chuyên môn;
- Trung tâm VHTTTT Huyện;
- UBND các xã;
- Lưu: VT, CV (TA).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

	Hồng Ngự, ngày tháng 01 năm 2020

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T15:04:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T16:05:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T16:05:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-01-06T16:06:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!